[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2020 года   № 48-па

с.Наумовка

Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области

В соответствии с требованиями статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» Администрация Наумовского сельсовета Конышевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника  отдела – главного бухгалтера  Администрации  Наумовского    сельсовета Жаткину Г.А.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава Наумовского сельсовета

Конышевского района

             Н.И. Курасов

Приложение

                                                                       к постановлению Администрации

                                     Наумовского сельсовета            Конышевского района

                                                                        Курской области
№ 48-па от 10 декабря  2020 г.

1.1. Перечень и правила отнесения расходов местных бюджетов
на соответствующие целевые статьи
1.1.1. Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области»

Целевые статьи муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области» включают:

01 0 0000 Муниципальная программа ««Развитие культуры муниципального образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области»»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.
01 3 0000 Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области» Конышевского района Курской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджетов муниципальных образований на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 1401 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий
1.1.2. Муниципальная программа

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области»
Целевые статьи муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области» включают:

05 0 0000 Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.
05 1 0000 Подпрограмма «Энергосбережение Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 1434 Мероприятия в области энергосбережения
По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на мероприятия в области энергосбережения за счет местных бюджетов.
1.1.3. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Наумовском сельсовете Конышевского района Курской области»
Целевые статьи муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Наумовском сельсовете Конышевского района Курской области» включают:
09 0 0000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Наумовском сельсовете Конышевского района Курской области»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Наумовском сельсовете Конышевского района Курской области», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.
09 1 0000 Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Наумовском сельсовете Конышевского района Курской области»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
- 1437 Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
По данному направлению расходов отражаются расходы на:

     организацию обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации;

     организация и проведение семинаров для муниципальных служащих, обобщение опыта работы по реализации законодательства о муниципальной службе;

     повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе включенных в кадровый резерв.
1.1.4. Обеспечение функционирования главы муниципального образования
71 0 0000 Обеспечение функционирования главы муниципального образования
Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:
71 1 0000 Глава муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на оплату труда, с учетом начислений, главе муниципального образования.
- 1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на:

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации органа местного самоуправления;

     содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления;

     содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти муниципального образования;

     содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам (членам) законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю контрольно-счетного органа муниципального образования.
1.1.5. Обеспечение функционирования местных администраций
73 0 0000 Обеспечение функционирования местных администраций
Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:
73 1 0000 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования содержание администрации муниципального образования.
- 1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на:

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации органа местного самоуправления;

     содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления;

     содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти муниципального образования;

     содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам (членам) законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю контрольно-счетного органа муниципального образования.
1.1.6. Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
76 0 0000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:
76 1 0000 Выполнение других обязательств Курской области

По данной целевой статье расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств муниципального образования не отнесенные к другим расходам.
- 1404 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств муниципального образования по выплате агентских комиссий и вознаграждения, исполнение государственных гарантий, прочие выплаты по обязательствам муниципального образования, не отнесенные к другим расходам.
- 5118 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
77 3 0000 Организация и проведение выборов и референдумов
- 1441 Подготовка и проведение выборов
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на подготовку и проведение выборов главы муниципального образования, депутатов представительных органов муниципального образования.
1.1.7. Непрограммные расходы на обеспечение деятельности

муниципальных казенных учреждений

1.2. Универсальные направления расходов, увязываемые

с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ, непрограммными направлениями расходов
- 1401 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий.
- 1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на:

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации органа местного самоуправления;

     содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления;

     содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти муниципального образования;

     содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам (членам) законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю контрольно-счетного органа муниципального образования.
1333 Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
По данному направлению отражаются расходы муниципальных образований, производимые за счет субсидий из областного бюджета, на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений.

ВИДЫ РАСХОДОВ

Виды расходов детализируют направления финансового обеспечения расходов бюджетов по целевым статьям классификации расходов.

Перечень и правила применения единых для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации групп, подгрупп и элементов видов расходов приведены в подпункте 2.1

2. Подгруппа видов расходов

                          2.1 Перечень и правила отнесения расходов

на соответствующие подгруппы видов расходов классификации

                                                           расходов бюджета

110 Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного бюджета, в том числе в рамках муниципальных программ, на оплату труда, осуществление иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Курской области, персоналу казённых учреждений с учётом страховых взносов по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды с указанием сумм оплаты труда и иных выплат, а также командировочных  и иных выплат в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами) и Законодательством российской Федерации, Законодательством Курской области.

                 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного бюджета, в том числе в рамках муниципальных программ, на выплату денежного содержания (денежного вознаграждения, заработной платы), а также осуществление командировочных и иных выплат, в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами) и предусмотренных законодательством российской федерации, законодательством Курской области работникам государственных органов, лицам, государственные должности Курской области, государственным служащим,  иным работникам государственных органов, не являющихся государственными служащими, с учётом страховых взносов по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации с указанных выплат.

                240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы областного бюджета, в том числе в рамках государственных программ, направленные на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.

                  320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного бюджета, в том числе в рамках муниципальных программ, направленных на осуществление в пользу граждан социальных выплат, не отнесённых к публичным нормативным обязательствам местного бюджета.

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного бюджета на уплату налогов (включаемых в состав расходов), государственных пошлин, сборов и обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также иных платежей и взносов
2. Классификация доходов бюджета Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области

В целях упорядочения платежей, поступающих в местный бюджет в уплату государственной пошлины, в рамках первого - четвертого знаков подвида доходов классификации доходов бюджета по виду дохода 000 1 08 04020 01 0000 110 "Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий" установить следующую структуру кода подвида доходов:

1000 - сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

4000 - прочие поступления.